
 

 

謹啓  先生方におかれましては 益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。 

さてこの度、下記の要領にて小倉薬剤師会学術研修会を開催いたします。 

ご多忙中、誠に恐縮とは存じますが、万障お繰り合わせの上ご出席頂きますよう 

お願い申し上げます。 

謹白 

記 

【日時】   2018 年 11 月 20日（火）19：00～ 

【場所】   小倉薬剤師会館 ３階 研修室 

北九州市小倉南区富士見２丁目８番２０号  
 
【情報提供】 19:00～19:15 

『TJ-108 ツムラ人参養栄湯』について 
         株式会社ツムラ 福岡製品情報課 課長 藏内浩二 

  
【ＰＳ】  1. ヒューマニズム（倫理）：①-1・2 

2. 医薬品の適正使用（安全性、経済性）：②-71～73・109・118、③-28・30 
 

【特別講演】19：15～20：15 

座長  学術委員会  石井 隆義 

『日常診療における漢方治療の実際』 

－精神科診療の現場から－ 
 

演者  行橋記念病院 精神科   

森 満 先生 
                                           

＜講演会要旨＞  

 

現在、行橋記念病院という精神科病院に精神科医として、外来、入院患者さんの診療を行なっております。 

今回は、日常の精神科診療の現場で行なっている漢方診療について、その概略をお話しし、実際に漢方治

療が有用であった症例（認知症患者さんの摂食障害に対する人参養栄湯、統合失調症に対する漢方治療など）

を提示したいと思います。 
 

 

共催：（一社）小倉薬剤師会 

 株式会社ツムラ 

 連絡先：株式会社ツムラ 北九州営業所 093-522-5232 

FUA00991 

 

 

 

小倉薬剤師会 11月学術研修会のご案内    



  

研研修修会会開開催催にに関関すするるおお知知ららせせ  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

子育て中の薬剤師の先生方へ 

 

会員の先生方からご要望があり、１１月の学術研修会より、小さなお

子様同伴でも研修会にご参加いただけるように、研修中は小倉薬剤師会

館の２階会議室も常時開放いたします。 

今まで、お子様が小さいがために研修会の参加を断念されていた方

は、これを機に奮って研修会にご参加ください。なお、以下の点におい

てご留意いただきますよう、よろしくお願いいたします。 

 

 2 階会議室はサテライト会場のため、TV モニター越しでの聴講と

なります。研修会終了時にご質問等がある場合は、3 階の研修室に

移っていただかないとお受けできませんので、ご了承ください。 

 

 研修中は、小さなお子様がケガなどされないよう、保護者の責任の

もと安全面へのご配慮をお願いいたします。 

 


